
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

No clasificado (75% = 9 Vueltas) 
NT 

N° 
84 

43 

8 

3 

13 

31 

12 

49 

4 

7 

15 

6 

58 

19 

Nombre 
JUAN ESTEBAN RIVERA 
HODEI MARTINEZ 
JORDI LOSADA PUGES 
PEDRO ENRIQUE BENITO 
NICOLAE RAILEAN 
PEDRO MARTINEZ 
SERGIO LOPEZ CARUANA 
JAVIER APARISI 
JOSE LUIS LOZOYA 
DAVID JIMENEZ GARCIA 
ANTONIO ROMERO 
RAUL CORONADO 
SERGIO PERERA BARCELO 

VICENTE IVORRA DANIELLI 

Equipo 

RIVERARACINGTEAM 

THM43 

Losada Team 

C2C 

CHICHOLORENZOSCHO

HE COMPETICIÓN 

DEZA-BOX 77 RACING T

C.D. cardoso racing 

MOTOROTTOBCN 

NAYOX RACING TEAM 

WC CARTAGENA 

Moto 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

HONDA 

KAWASAKI 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

HONDA 

YAMAHA 

YAMAHA 

PEC 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

1 

10 

11 

12 

NT 

Clase 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP fcmm 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

Neumatico 

Dunlop 

Dunlop 

Dunlop 

Dunlop 

Dunlop 

Michelin 

Dunlop 

Dunlop 

Michelin 

Michelin 

Dunlop 

Dunlop 

Dunlop 

Dunlop 

Vtas 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

11 

5 

Total T° 

21:33.765 

21:39.182 

21:46.685 

22:00.454 

22:04.811 

22:16.022 

22:34.909 

22:43.432 

22:48.337 

22:48.411 

22:48.586 

22:16.210 

22:09.789 

9:11.756 

Dif.1º 

5.417 

12.920 

26.689 

31.046 

42.257 

1:01.144 

1:09.667 

1:14.572 

1:14.646 

1:14.821 

1 Vuelta 

2 Vueltas 

NT 

Dif.ant 

5.417 

7.503 

13.769 

4.357 

11.211 

18.887 

8.523 

4.905 

0.074 

0.175 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

Mejor Tm 

1:38.222 

1:38.842 

1:39.402 

1:40.639 

1:40.921 

1:40.762 

1:41.340 

1:42.826 

1:44.348 

1:40.144 

1:43.293 

1:40.860 

1:57.275 

1:43.576 

V.R. 

2 

3 

2 

10 

2 

2 

8 

5 

8 

9 

8 

5 

3 

5 

Km/h 

126,824 

126,295 

125,570 

124,261 

123,852 

122,813 

121,101 

120,344 

119,913 

119,906 

119,891 

113,350 

104,406 

114,377 

Ptos, 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

5.417 

Velocidad media 

126,824 

Mejor t° de vuelta 

1:38.222 

Mejor Vel. 

128,501 

Mejor vuelta para 

84 - JUAN ESTEBAN RIVERA 
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COPA ESPAÑA DE VELOCIDAD 2024-CARTAGENA 

SUPERSPORT 

CARRERA 

Carrera (13 Vueltas) iniciado a 13:12:07 

CARTAGENA 3,506 km 

09/06/2024 13:10 



Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

No clasificado (75% = 10 Vueltas) 

NT 

N° 

84 

43 

8 

3 

13 

49 

15 

58 

19 

Nombre 

JUAN ESTEBAN RIVERA 

HODEI MARTINEZ 

JORDI LOSADA PUGES 

PEDRO ENRIQUE BENITO 

NICOLAE RAILEAN 

JAVIER APARISI 

ANTONIO ROMERO 

SERGIO PERERA BARCELO 

VICENTE IVORRA DANIELLI 

Club Moto 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

PEC 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Clase 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

Vtas. 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

11 

0 

Total T° 

21:33.765 

21:39.182 

21:46.685 

22:00.454 

22:04.811 

22:43.432 

22:48.586 

22:09.789 

Dif. 1° 

5.417 

12.920 

26.689 

31.046 

1:09.667 

1:14.821 

2 Vueltas 

Dif.Ant. 

5.417 

7.503 

13.769 

4.357 

8.523 

0.175 

1 Vuelta 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
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Licenciado a: Juan Carlos Jodra 

COPA ESPAÑA DE VELOCIDAD 2024-CARTAGENA 

SUPERSPORT 

CHALLENGE YAMAHA  CARRERA 

CARTAGENA 3,506 km 



Vuelta 

(31) PEDRO MARTINEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(12) SERGIO LOPEZ CARUANA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(49) JAVIER APARISI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(4) JOSE LUIS LOZOYA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(7) DAVID JIMENEZ GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

T. vuelta 

1:43.839 
1:40.762 
1:41.597 
1:41.685 
1:41.590 
1:41.744 
1:43.246 
1:42.304 
1:42.946 
1:42.409 
1:42.337 
1:43.207 
1:44.640 

1:59.470 
1:43.444 
1:42.343 
1:41.970 
1:41.901 
1:43.752 
1:43.669 
1:41.340 
1:41.926 
1:42.075 
1:41.952 
1:43.321 
1:44.252 

1:47.140 
1:44.447 
1:44.365 
1:43.274 
1:42.826 
1:43.798 
1:44.793 
1:45.038 
1:45.199 
1:44.567 
1:44.610 
1:44.132 
1:44.779 

1:46.975 
1:44.432 
1:44.518 
1:44.752 
1:44.790 
1:45.828 
1:44.576 
1:44.348 
1:44.808 
1:44.369 
1:45.012 
1:44.845 
1:44.669 

2:34.435 
1:40.992 
1:40.161 
1:41.208 
1:41.105 
1:40.815 
1:40.646 
1:40.396 
1:40.144 
1:41.225 
1:41.117 
1:40.874 
1:41.828 

Dif. 

+3.077 

+0.835 
+0.923 
+0.828 
+0.982 
+2.484 
+1.542 
+2.184 
+1.647 
+1.575 
+2.445 
+3.878 

+18.130 
+2.104 
+1.003 
+0.630 
+0.561 
+2.412 
+2.329 

+0.586 
+0.735 
+0.612 
+1.981 
+2.912 

+4.314 
+1.621 
+1.539 
+0.448 

+0.972 
+1.967 
+2.212 
+2.373 
+1.741 
+1.784 
+1.306 
+1.953 

+2.627 
+0.084 
+0.170 
+0.404 
+0.442 
+1.480 
+0.228 

+0.460 
+0.021 
+0.664 
+0.497 
+0.321 

+54.291 
+0.848 
+0.017 
+1.064 
+0.961 
+0.671 
+0.502 
+0.252 

+1.081 
+0.973 
+0.730 
+1.684 

V.Meta 

116,8 
192,9 
192,9 
192,9 
192,0 
191,2 
188,6 
188,6 
190,3 
189,5 
189,5 
191,2 
191,2 

112,8 
190,3 
194,6 
194,6 
195,5 
195,5 
193,7 
194,6 
192,9 
193,7 
194,6 
195,5 
194,6 

115,8 
196,4 
196,4 
194,6 
193,7 
194,6 
194,6 
194,6 
196,4 
193,7 
194,6 
194,6 
196,4 

121,7 
193,7 
193,7 
192,0 
192,9 
191,2 
194,6 
194,6 
196,4 
192,9 
193,7 
193,7 
190,3 

112,2 
195,5 
198,2 
199,1 
199,1 
199,1 
197,3 
197,3 
198,2 
196,4 
198,2 
198,2 
199,1 

Vuelta 

(15) ANTONIO ROMERO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(6) RAUL CORONADO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(58) SERGIO PERERA BARCELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(19) VICENTE IVORRA DANIELLI 
1 
2 
3 
4 
5 

T. vuelta 

1:48.619 
1:45.219 
1:43.830 
1:43.642 
1:44.586 
1:46.004 
1:44.763 
1:43.293 
1:45.253 
1:44.099 
1:44.889 
1:44.915 
1:45.090 

1:42.524 
1:41.278 
1:40.974 
1:41.473 
1:40.860 
2:55.817 
1:51.130 
1:50.483 
1:46.630 
1:50.519 
1:45.716 
1:45.365 

1:58.394 
1:57.543 
1:57.275 
1:58.647 
2:00.352 
2:01.681 
2:00.312 
2:01.254 
2:00.170 
2:02.376 
2:07.086 

1:48.819 
2:07.243 
1:44.053 
1:43.808 
1:43.576 

Dif. 

+5.326 
+1.926 
+0.537 
+0.349 
+1.293 
+2.711 
+1.470 

+1.960 
+0.806 
+1.596 
+1.622 
+1.797 

+1.664 
+0.418 
+0.114 
+0.613 

+1:14.957 
+10.270 

+9.623 
+5.770 
+9.659 
+4.856 
+4.505 

+1.119 
+0.268 

+1.372 
+3.077 
+4.406 
+3.037 
+3.979 
+2.895 
+5.101 
+9.811 

+5.243 
+23.667 

+0.477 
+0.232 

V.Meta 

114,9 
188,6 
189,5 
188,6 
188,6 
190,3 
188,6 
189,5 
189,5 
192,0 
188,6 
190,3 
190,3 

112,2 
199,1 
200,0 
198,2 
198,2 
198,2 
191,2 
165,5 
195,5 
188,6 
194,6 
165,5 

123,8 
192,0 
192,0 
192,0 
192,0 
170,1 
191,2 
178,5 
186,2 
191,2 
160,6 

114,3 
193,7 
187,8 
187,8 
190,3 

Vuelta T. vuelta Dif. V.Meta Vuelta 

(84) JUAN ESTEBAN RIVERA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(43) HODEI MARTINEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(8) JORDI LOSADA PUGES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(3) PEDRO ENRIQUE BENITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(13) NICOLAE RAILEAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

T. vuelta 

1:40.114 
1:38.222 
1:38.363 
1:38.350 
1:38.664 
1:38.887 
1:39.259 
1:39.356 
1:39.543 
1:39.509 
1:39.621 
1:40.156 
1:41.080 

1:40.569 
1:38.899 
1:38.842 
1:39.112 
1:39.252 
1:39.611 
1:39.670 
1:39.703 
1:39.802 
1:40.008 
1:40.088 
1:40.231 
1:40.580 

1:42.628 
1:39.402 
1:39.476 
1:39.450 
1:39.721 
1:40.137 
1:40.642 
1:40.186 
1:40.309 
1:40.155 
1:40.136 
1:40.441 
1:40.608 

1:43.651 
1:40.751 
1:41.085 
1:41.300 
1:41.446 
1:40.892 
1:41.744 
1:41.605 
1:41.027 
1:40.639 
1:40.753 
1:40.831 
1:41.423 

1:42.840 
1:40.921 
1:41.124 
1:41.400 
1:41.094 
1:41.229 
1:41.771 
1:41.619 
1:41.690 
1:41.304 
1:41.896 
1:41.918 
1:42.371 

Dif. 

+1.892 

+0.141 
+0.128 
+0.442 
+0.665 
+1.037 
+1.134 
+1.321 
+1.287 
+1.399 
+1.934 
+2.858 

+1.727 
+0.057 

+0.270 
+0.410 
+0.769 
+0.828 
+0.861 
+0.960 
+1.166 
+1.246 
+1.389 
+1.738 

+3.226 

+0.074 
+0.048 
+0.319 
+0.735 
+1.240 
+0.784 
+0.907 
+0.753 
+0.734 
+1.039 
+1.206 

+3.012 
+0.112 
+0.446 
+0.661 
+0.807 
+0.253 
+1.105 
+0.966 
+0.388 

+0.114 
+0.192 
+0.784 

+1.919 

+0.203 
+0.479 
+0.173 
+0.308 
+0.850 
+0.698 
+0.769 
+0.383 
+0.975 
+0.997 
+1.450 

V.Meta 

105,6 
195,5 
195,5 
197,3 
196,4 
196,4 
196,4 
196,4 
197,3 
195,5 
195,5 
196,4 
195,5 

105,4 
196,4 
197,3 
195,5 
196,4 
195,5 
195,5 
196,4 
196,4 
195,5 
192,9 
196,4 
196,4 

109,9 
203,8 
200,0 
200,0 
199,1 
200,0 
200,0 
200,9 
200,0 
200,9 
200,0 
200,9 
200,0 

104,1 
196,4 
198,2 
196,4 
196,4 
193,7 
199,1 
198,2 
198,2 
194,6 
194,6 
194,6 
195,5 

114,6 
198,2 
200,9 
198,2 
199,1 
199,1 
197,3 
196,4 
196,4 
197,3 
196,4 
195,5 
196,4 
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COPA ESPAÑA DE VELOCIDAD 2024-CARTAGENA 

SUPERSPORT 

CARRERA 

Carrera (13 Vueltas) iniciado a 13:12:07 

CARTAGENA 3,506 km 

09/06/2024 13:10 



Competidores Vueltas 

1 JUAN ESTEBAN RIVERA (84) 

2 HODEI MARTINEZ (43) 

3 PEDRO ENRIQUE BENITO (3) 

4 JORDI LOSADA PUGES (8) 

5 RAUL CORONADO (6) 

6 DAVID JIMENEZ GARCIA (7) 

7 SERGIO LOPEZ CARUANA (12) 

8 NICOLAE RAILEAN (13) 

9 PEDRO MARTINEZ (31) 

10 VICENTE IVORRA DANIELLI (19) 

11 ANTONIO ROMERO (15) 

12 JOSE LUIS LOZOYA (4) 

13 JAVIER APARISI (49) 

14 SERGIO PERERA BARCELO (58) 

0 

84 

43 

3 

8 

6 

7 

12 

13 

31 

19 

15 

4 

49 
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13 

31 

12 

49 

15 

4 

7 

6 

13 

84 

43 

8 

3 

13 

31 

12 

49 

4 

7 

15 

Vuelta a vuelta
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